

خواندنی

گران‌ترین کتاب‌های دنیا کدام‌اند؟



تیمت کتاب‌ها به‌تازگی افزایش یافته، اما تا به حال فکر کرده‌اید که کتاب‌هایی در جهان وجود دارند که قیمتشان به ۳۰ میلیون دلار هم می‌رسد؟ کتاب خطی نوشته داوینچی، منشور کبیر، انجیل سنت کاترین و چند کتاب دیگر از جمله گران‌ترین کتاب‌های جهان‌اند.

وب‌سایت اعتمادآنلاین: به نظر شما آیا کتابی در جهان وجود دارد که میلیون‌ها دلار قیمت داشته باشد؟ پاسخ این است: بله بعضی از کتاب‌ها آنقدر ارزشمند هستند که مردم حاضرند میلیون‌ها دلار بابتشان پول بپردازند. در این مطلب به بررسی گران‌ترین کتاب‌های دنیا می‌پردازیم:

- مجموعه نسخ خطی لستر (Codex Leicester) ۳۰.۸ میلیون دلار**

این کتاب مجموعه‌ای از نوشته‌های علمی لئوناردو داوینچی است و بیل گیتس آن را در حراجی کریستی در نیویورک با قیمت ۳۰.۸ میلیون دلار خرید. این کتاب تفسیری بی‌سابقه از ارتباط بین هنر و علم و همچنین قدرت خلاقیت فرایندهای علمی است. این اثر مخلوطی از مشاهده‌ها و نظریه‌های داوینچی درباره نجوم، ویژگی‌های آب، سنگ و فسیل و نورهای کیهانی است.

- مگنا کارتا (The Magna Carta) ۲۱.۲ میلیون دلار**

مگنا کارتا یا منشور کبیر مجموعه قوانینی است که پادشاه انگلیس (جان) آن را تبیین کرده است. این سند بسیار مهم است، زیرا یکی از چهار نمونه بازممانده از ۱۲۱۵ نوشته‌ای است که نشان از تاریخ غنی آن کشور دارد. تنها هدف این نوشته حفظ صلح و امنیت است و از قوانینی تشکیل یافته که همه مردم از جمله پادشاه می‌بایست بدان عمل می‌کردند و در صورت تخلف از آن مجازات می‌شدند.

- انجیل سنت کاترین (The St. Cuthbert Gospel) ۱۴.۳ میلیون دلار**

انجیل سنت کاترین متعلق به اوایل قرن هشتم میلادی است و به زبان لاتین نوشته شده. کتابخانه بریتانیا این کتاب را به قیمت ۱۴.۳ میلیون دلار خرید؛ اما امروزه آن را برای بازدید عموم در یک گالری به نمایش گذاشته‌اند. این کتاب نسبت به کتاب‌های عصر خود بسیار ارزشمندتر است و به‌خوبی از آن نگهداری کرده‌اند. جلد این انجیل کتاب مقدس دوره آنگلساکسون به شمار می‌رود.

سرود خلیج (Bay Psalm) ۱۴ میلیون دلار

ریچارد متر (Richard Mather)، جان الیوت (John Eliot) و توماس ولد (Thomas Weld) این کتاب را نوشتند. دلیل اهمیت این کتاب این است که اولین کتاب چاپی آمریکا محسوب می‌شود. امروزه تنها ۱۱ جلد از آن در دست است که در کتابخانه‌های مشخصی می‌توان آن‌ها را یافت. دیوید رابنشتاین (David Rubenstein) این کتاب را از کلیسای قدیمی بوستون به قیمت ۱۴ میلیون دلار خرید.

کتاب دعای رونچیلد (Rothschild Prayer Book) ۱۳.۴ میلیون دلار

تاجری استرالیایی به نام کری استوکر (Kerry Stokes) این کتاب را در حراجی کریستی نیویورک به قیمت ۱۳.۴ میلیون دلار خرید. این کتاب امروزه در کتابخانه ملی استرالیاست. هنرمندان زیادی در جمع‌آوری و تهیه آن دست داشتند و گفته می‌شود طی سال‌های ۱۴۹۰ تا ۱۵۲۰ تکمیل شده است.

پرندگان آمریکا (Birds of America) ۱۱.۵ میلیون دلار

این کتاب به قلم جیمز اودویان به رشته تحریر درآمده است. تنها ۱۱۹ نسخه از آن باقی‌مانده و یک مجموعه چهارجلدی از آن در یک حراجی در سال ۲۰۱۰ به قیمت ۱۱ و نیم میلیون دلار فروخته شد.

عجیب‌ترین بیماری‌های سال ۲۰۱۹: از «خون آبی» تا رشد مو در کف پا!

خون او به رنگ آبی درآمده بود. این زن ۲۵ ساله که نشانه‌های ضعف، خستگی، تنگی نفس و آبی شدن پوست را در خود داشت، به بخش اورژانس بیمارستان مراجعه کرد. هنگامی که پزشکان از او خون گرفتند، به‌جای خون قرمز روشن، با مایعی به رنگ آبی تیره مواجه شدند.

این زن، مبتلا به اختلال «متهموگلوبینمی» (methemoglobinemia) تشخیص داده شد. متهموگلوبینمی، نوعی اختلال خونی است که در آن، هموگلوبین نمی‌تواند اکسیژن را به‌صورت مؤثر به بافت‌های بدن برساند. این شرایط می‌تواند به آبی شدن پوست و خون منجر شود.

این اختلال می‌تواند ارثی باشد و یا در اثر واکنش به دارو ایجاد شود. در مورد این زن، واکنش به دارو عامل ایجاد اختلال بود، زیرا او مقدار زیادی داروی مسکن را به‌خاطر دندان‌درد خود مصرف کرده بود. پزشکان او را با کمک دارویی موسوم به «متیلن بلو» (methylene blue) درمان کردند. با مصرف این دارو، شرایط بیمار به حالت عادی بازگشت و صبح روز بعد توانست به خانه برگردد. این پژوهش، در مجله «The New England Journal of Medicine» به چاپ رسید.

سندروم قلب شکسته

«ترب ژاپنی» یا «واسابی» (Wasabi) و آوکادو، از غذاهای سبز مشهور هستند. افراد گوناگون به‌خاطر داشتن سلیقه‌های متفاوت و طعم کاملاً متفاوت این دو گیاه، دوست ندارند آن‌ها را با هم اشتباه بگیرند. پزشکان گزارش دادند که یک زن به‌خاطر اشتباه در مصرف این دو گیاه، به «سندروم قلب شکسته» (broken-heart syndrome) مبتلا شده است.

این زن ۶۰ ساله در یک جشن عروسی، مقدار زیادی واسابی را به‌جای آوکادو مصرف کرده بود. او چند دقیقه پس از مصرف واسابی، یک فشار ناگهانی را در قفسه سینه و بازوهای خود احساس کرد. پزشکان، مشکل این زن را «سندروم قلب شکسته» تشخیص دادند. در این شرایط محافظه‌کارانه قلب، آفندر بزرگ و ضعیف می‌شود که نمی‌تواند پمپاژ را به‌طور کامل انجام دهد. این شرایط می‌تواند در اثر استرس روحی یا فیزیکی رخ دهد. پزشکان در مورد این زن حدس زدند که ممکن است مصرف واسابی، عامل بروز سندروم باشد. این شرایط معمولاً موقت است و این زن نیز پس از طی کردن دوره یک‌ماهه درمان، به بهبودی رسید. این پژوهش، در مجله «BMJ Case Reports» به چاپ رسید.

آتش در قفسه سینه

قفسه سینه یک مرد طی جراحی قلب، دچار آتش‌سوزی شد و این یک موضوع خودجوش نبود. این یک پیچیدگی نادر در جراحی است که در شرایط خاصی رخ می‌دهد. این مرد ۶۰ ساله به‌خاطر پارگی شریان قفسه سینه خود، به جراحی نیاز داشت. گزارش‌ها حاکی از این است که این



امروز شما

ایده‌های خود را اجرایی کنید و مطمئن باشید انجام این ایده، سود سرشاری را نصیب شما خواهد کرد.

مهر

روز پرحادثه‌ای انتظار شما را می‌کشد و اگر مواظب اطراف خود نباشید، احتمالاً گرفتار حادثه‌ای می‌شوید و آسیب می‌بینید. امروز پول خوبی به دست شما می‌رسد، اما از آنجایی که قرضی از کسی گرفته‌اید، این پول را باید به قسط و قرض‌ها اختصاص دهید.

خبرگزاری ایستا: در سال ۲۰۱۹ پژوهش‌هایی در حوزه پزشکی انجام شده‌اند که موضوعات جالب و درعین‌حال عجیبی دارند. این‌گونه پژوهش‌ها معمولاً به بررسی شرایط بیماران به‌صورت انفرادی می‌پردازند و اعتبار پژوهش‌هایی که با حضور هزاران داوطلب انجام می‌شوند را ندارند، اما گاهی اوقات، چنین پژوهش‌هایی می‌تواند به پزشکان در درک بهتر بیماری‌های نادر و کشف نشانه‌های غیرعادی بیماری‌های متداول کمک کنند. در این گزارش، به معرفی عجیب‌ترین پژوهش‌هایی می‌پردازیم که در سال ۲۰۱۹ در حوزه پزشکی انجام شده‌اند.

ادرا بنفش

کیسه‌های کاتر که معمولاً برای جمع‌آوری ادرار بیماران بستری شده در بیمارستان به کار می‌روند، معمولاً موضوع مورد توجهی برای بحث نیستند، اما هنگامی که پژوهشگران در یکی از این کیسه‌ها، ادرار بنفش دیدند، تصمیم گرفتند آن را مورد بررسی قرار دهند. این ادرار متعلق به زنی فرانسوی بود که در بیمارستان بستری شده بود. پزشکان متوجه شدند که ادرار این زن ۱۰ روز پس از بستری شدن او به رنگ بنفش درآمد است.

پزشکان این شرایط نادر را «سندروم کیسه ادرار بنفش» نامیدند. این سندروم، نتیجه یک واکنش شیمیایی است که درون کیسه کاتر رخ می‌دهد. در این فرآیند، باکتری یک ماده شیمیایی موجود در ادرار را به ترکیبات قرمز و آبی تبدیل می‌کند که نهایتاً به رنگ بنفش درمی‌آیند.

اگرچه رنگ بنفش برای ادرار، عجیب به نظر می‌رسد، اما بی‌خطر است. با این حال می‌تواند نشانه عفونت هم باشد، اما این زن فرانسوی، عفونتی در ادرار خود نداشت و رنگ ادرار او پس از یک دوره چهارروزه افزایش مصرف هیدرات، به‌تدریج به حالت طبیعی بازگشت.

این پژوهش، در مجله «The New England Journal of Medicine» به چاپ رسید.

خون آبی

پزشکان در سال جاری از زنی جوان در ایالت رود آیلند آمریکا سخن گفتند که مشکلات، به اطرافیان ثابت کنید.

فروردین

روز خوبی را شروع نکرده‌اید و دلخوری میان شما و همسر یا عشق زندگی‌تان ایجاد شده است، اما قصد ندارید این دلخوری را خاتمه دهید و برای آشتی قدم پیش نمی‌گذارید. فراموش نکنید بخشش از بزرگان است و قبل از ریشه‌دار شدن این دلخوری، پا پیش بگذارید و ناراحتی که به وجود آمده را از دل ایشان بیرون کنید.

اردیبهشت

احساس می‌کنید پول و ثروت از شما فراری است و به‌رغم تلاشی که در زندگی دارید، دستانت همیشه خالی است. فراموش نکنید که راز ثروت در پس‌انداز و صرفه‌جویی نهفته است و از امروز با کنار گذاشتن قسمتی از درآمدها، آینده‌ای روشن با ثبات مالی برای خودتان رقم بزنید.

خرداد

امروز همسر یا عشق زندگی‌تان احساس می‌کند که بیشتر از همیشه عاشق شما است و این روحیه روز شما را می‌سازد و شب و روزی عاشقانه را در کنار هم سپری خواهید کرد. مدتی است که پولی به کسی قرض داده‌اید، امروز این فرد بدهی‌اش را به شما می‌پردازد و مشکلات مالی‌تان حل می‌شود.

تیر

ذهنتان از فکرها نگران‌کننده پرشده است و امروز اصلاً حوصله کار ندارید، در چنین روزهایی بهتر است کاری انجام دهید که انجام این کار ذهن‌روح‌تان را آزاد کند و دغدغه‌های زندگی‌تان را فراموش کنید. به لحاظ شغلی از وضعیتی که دارید راضی نیستید و دنبال کار و حرفه‌ای جدید و متفاوت می‌گردید.

مرداد

رویکردی مثبت به زندگی دارید و همیشه خوبی‌های زندگی را می‌بینید. این رویکرد امروز در حل مشکلات به کمک شما خواهد آمد. پولی از فردی که احتمالاً یکی از اعضای فامیل است، قرض کرده‌اید و تصمیم ندارید به این زودی پول ایشان را باز پس دهید.

شهریور

ایده‌های نوآورانه‌ای در سردارید اما اهمیتی به این ایده‌ها نمی‌دهید و تاکنون به رؤیاهایتان جامه عمل نپوشانده‌اید. امروز زمان خوبی است که یکی از مهم‌ترین



کارگران ساختمانی

اولین گودزیلا در اندازه واقعی به‌زودی در سال جدید وارد ژاپن خواهد شد!

پارک‌های ژوراسیک دارای حق امتیاز انحصاری در شهرسازی‌های سراسر جهان هستند اما گودزیلا به‌شبهه تأثیرگذار حالا وارد گود شد. در پارک نیجینگ در جزیره آواجی ژاپن، منطقه‌ای به اسم عملیات رویارویی با گودزیلا در حال آماده‌سازی است که با غولی به ارتفاع ۶۵ فوت و ۸۲ فوت عرض در سال ۲۰۲۰ شروع به کار خواهد کرد. این سازه این پارک را تبدیل به اولین مکانی در جهان خواهد کرد که دارای یک گودزیلا با اندازه‌های واقعی است که به‌صورت دائمی در این پارک حضور خواهد داشت.

در این منطقه فعالیت‌های مختلفی برای بازدیدکنندگان فراهم خواهد شد که شامل بازی تیراندازی است که می‌توانید با گودزیلا وارد مبارزه شوید. همچنین با زیلاین می‌توانید وارد دهان این گودزیلا شوید. هر یک از این فعالیت‌ها یک «ماموریت» نامیده می‌شود، جایی که بازدیدکنندگان برای مبارزه با گودزیلا و شکست دادن آن ثبت‌نام می‌کنند.

راه‌اندازی «عملیات رویارویی با گودزیلا» در سال جدید با اکران فیلم رویارویی گودزیلا و کونگ مصادف خواهد بود.

